UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v tham gia cuộc thi

“Trường học không ma tuý” cho
học sinh THPT năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp.

Căn cứ Công văn số 4535/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 22/8/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp tổ chức Cuộc thi “Trường học không ma

tuý” cho học sinh THPT năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phát động Cuộc thi tại các cơ sở giáo dục nhằm

cung cấp kiến thức và kỹ năng tới học sinh các trường trung học phổ thông trong

toàn thành phố về pháp luật phòng, chống ma túy, hiểm họa của ma túy đối với

đời sống xã hội, giúp các học sinh nhận diện các loại ma túy, đặc biệt là các loại

ma tuý tổng hợp núp bóng dưới dạng thực phẩm, đồ uống, thuốc lá điện tử... ;

qua đó, góp phần xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, không có học sinh

vi phạm pháp luật liên quan đến ma tuý.

2. Tổ chức Cuộc thi

a) Thể lệ Cuộc thi ban hành kèm theo Quyết định số 3113/QĐ-BTC-

CSMT ngày 05/8/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi Cục Cảnh sát điều tra tội

phạm về ma túy - Bộ Công an (kèm theo Công văn này).

b) Lựa chọn 06 trường trung học phổ thông; mỗi trường thành thành lập

01 đội tuyển tham gia Cuộc thi; các trường có đội tuyển cử học sinh đến cổ vũ

cho đội tuyển tham gia Cuộc thi, cụ thể như sau:

TT Tên trường Thành lập đội

tuyển

Ghi chú

1 THPT Ngô Quyền 01
Trường đăng cai

tổ chức Cuộc thi

2 THPT Trần Nguyên Hãn 01

3 THPT Hồng Bàng 01

4 THPT Lê Hồng Phong 01

5 THPT Kiến An 01

6 THPT Thăng Long 01

2

c) Lịch ghi hình dự kiến chương trình tại Hải Phòng: Thứ 7, ngày

14/9/2024.

d) Trường đăng cai tổ chức Cuộc thi phối hợp với Ban Tổ chức, đơn vị

thực hiện ghi hình và phát sóng chương trình (Đài Truyền hình Việt Nam) xây

dựng sân khấu trước khi cuộc thi diễn ra 01 ngày và tổ chức ghi hình cuộc thi

trong cả ngày.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-08-26T09:10:54+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T10:38:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T10:38:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T10:38:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-26T10:38:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!